Республики <о кабинете министров КР>, статьей't15 бюджетного кодекса Кыргызской Республики

министерству финансов Кыргызской Республики в установленном порядке по согласованию с Комитетом
по бюркеry, экономической и фискальной политике Жогорку кенеша Кыргызской Республики выделено
Банку 4,065,666,300 (четыре миллиарда шестьдесят пять миллионов шестьсот шестьдесят шесть тысяч
триста ) сомов на увеличение уставного капитала. Часть средств в размере 4,065,660 тыс. сом были
направлены на увеличение уставного капитала Банка.

15 мая 2024 года решением Внеочередного собрания акционеров Банка был одобрен выпуск
дополнительных 406,566 экземпляров простых акций за Ф.{ет средств государственного бюджета